
KM ConneX A/S

Karetmagervej 27, 7000 Fredericia

Årsrapport for 10. maj - 31. december 2023

CVR-nr. 44 06 04 34

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 3/7 2024

Henrik Higham
Schlüter
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 10. maj - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	KM ConneX A/S Karetmagervej 27 7000 Fredericia CVR-nr: 44 06 04 34 Regnskabsperiode: 10. maj - 31. december Stiftet: 10. maj 2023 Regnskabsår: 1. regnskabsår Hjemstedskommune: Fredericia
Bestyrelse	Henrik Higham Sclüter, formand Paul Adler Juul Michael Hermansen Jesper Bjarne Haugaard
Direktion	Michael Hermansen Lars Overballe
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter ligger indenfor udvikling, levering og servicering af digitale løsninger til opsamling og rapportering af data, herunder ESG-data.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på DKK 1.887.295, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en negativ egenkapital på DKK 1.487.295. Underskuddet for selskabets første regnskabsår er påvirket af opstartsomkostninger. Selskabet har i 2023 haft utilfredsstillende resultater, dette har betydet likviditetsmæssige udfordringer, der henvises til note 1.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabet blev stiftet i løbet af 2023 og det færdigudviklede OAK System blev overdraget til selskabet. Der har i løbet af 2023 været stor interesse for den digitale løsning ”OAK System”, og der er allerede indgået kontrakter med kunder.

Kapitalberedskabet

Selskabet har tabt egenkapitalen, det er ledelsens forventninger, at selskabets egenkapital vil kunne reetableres via den fremtidige drift. Der henvises til note 1.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet har efter udløbet af 2023 indgået flere kontrakter, og begrundet i stor efterspørgsel på selskabets digitale løsninger til opsamling og rapportering af ESG-forhold, har ledelsen opjusteret resultatforventningerne i forhold til tidligere budgetter for 2024, og egenkapitalen vil igen være positiv. Løsningerne kan tilpasses den enkelte kundes helt specifikke behov og tillader rapportering på alle former for data, som støj, emission, udledning mv.

Forskning og udvikling

Selskabet erhvervede i løbet af 2023 det færdigudviklede OAK System. Omkostningerne til anskaffelsen afskrives af OAK Systemet afskrives over 5 år.

Eksternt miljø

Selskabet lægger vægt på miljøforhold og arbejder løbende med arbejdsmiljø og generelt med at minimere den miljømæssige påvirkning på selskabets omgivelser. Selskabet anvender det udviklede OAK System til opsamling og rapportering omkring miljøforhold og ESG.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 10. maj - 31. december

	Note	2023
Bruttoresultat		<u>DKK 8 måneder -708.397</u>
Personaleomkostninger	2	-1.163.342
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-401.859</u>
Resultat før finansielle poster		-2.273.598
Finansielle omkostninger	3	<u>-137.052</u>
Resultat før skat		-2.410.650
Skat af årets resultat	4	<u>523.355</u>
Årets resultat		<u>-1.887.295</u>

Resultatdisponering

	2023
	<u>DKK</u>
Forslag til resultatdisponering	
Årets henlæggelse til andre reserver	2.589.576
Overført resultat	<u>-4.476.871</u>
	<u>-1.887.295</u>

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2023
		DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		3.319.969
Goodwill		186.667
Immaterielle anlægsaktiver	5	3.506.636
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		90.530
Materielle anlægsaktiver	6	90.530
Anlægsaktiver		3.597.166
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.413.505
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	3.787.512
Andre tilgodehavender		462.438
Selskabsskat		1.310.379
Periodeafgrænsningsposter		11.140
Tilgodehavender		7.984.974
Likvide beholdninger		13.284
Omsætningsaktiver		7.998.258
Aktiver		11.595.424

Balance 31. december

Passiver

	Note	2023
		DKK
Selskabskapital		400.000
Reserve for udviklingsomkostninger		2.589.576
Overført resultat		-4.476.871
Egenkapital		-1.487.295
Hensættelse til udskudt skat	8	787.024
Hensatte forpligtelser		787.024
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.851.692
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	211.045
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.731.379
Anden gæld		501.579
Kortfristede gældsforpligtelser		12.295.695
Gældsforpligtelser		12.295.695
Passiver		11.595.424
Going concern	1	
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9	
Anvendt regnskabspraksis	10	

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 10. maj	400.000	0	0	400.000
Årets udviklingsomkostninger	0	2.589.576	0	2.589.576
Årets resultat	0	0	-4.476.871	-4.476.871
Egenkapital 31. december	400.000	2.589.576	-4.476.871	-1.487.295

Noter til årsregnskabet

1. Going concern

Selskabet har i 2023 haft et utilfredsstillende resultat og aktivitetsniveau og det har betydet en streng likviditetsmæssig situation.

Selskabets søsterselskab har afgivet tilbagetrædelseserklæring gældende frem til 30. juni 2025.

Ledelsen aflægger på baggrund heraf regnskabet under forudsætning om fortsat drift.

	<u>2023</u>
	DKK
	8 måneder
2. Personaleomkostninger	
Lønninger	1.110.830
Pensioner	43.894
Andre omkostninger til social sikring	8.618
	<u>1.163.342</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>

	<u>2023</u>
	DKK
	8 måneder
3. Finansielle omkostninger	
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	133.343
Andre finansielle omkostninger	3.435
Valutakurstab	274
	<u>137.052</u>

	<u>2023</u>
	DKK
	8 måneder
4. Skat af årets resultat	
Årets aktuelle skat	-1.310.379
Årets udskudte skat	787.024
	<u>-523.355</u>

Noter til årsregnskabet

5. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter	Goodwill
	DKK	DKK
Kostpris 10. maj	0	0
Tilgang i årets løb	3.688.854	200.000
Kostpris 31. december	<u>3.688.854</u>	<u>200.000</u>
Ned- og afskrivninger 10. maj	0	0
Årets nedskrivninger	368.885	0
Årets afskrivninger	0	13.333
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>368.885</u>	<u>13.333</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>3.319.969</u>	<u>186.667</u>

6. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK
Kostpris 10. maj	0
Tilgang i årets løb	110.171
Kostpris 31. december	<u>110.171</u>
Ned- og afskrivninger 10. maj	0
Årets afskrivninger	19.641
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>19.641</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>90.530</u>

2023

DKK

7. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning er indregnet således i balancen:

Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	3.787.512
Modtagne forudbetalinger under passiver	-211.045
	<u>3.576.467</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>
	DKK
8. Hensættelse til udskudt skat	
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	787.024
Hensættelse til udskudt skat 31. december	<u>787.024</u>

9. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

10. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for KM ConneX A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Noter til årsregnskabet

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og administration mv. I posten indgår endvidere nedskrivninger af tilgodehavender indregnet under omsætningsaktiver.

Bruttoresultat

Bruttotab opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med KM Group Europe ApS. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

Udviklingsprojekter

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten 'Reserve for udviklingsomkostninger' under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Noter til årsregnskabet

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acantobetaling er fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acantoskatte. Tillæg og godtgørelse under acantoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.